СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]06.11.2019 № 01-04/16-11

О депутатском запросе по вопросу
неудовлетворительного проведения
капитального ремонта
многоквартирных домов
13 и 19 по улице Гончарова

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить депутатский запрос в Префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы по вопросу неудовлетворительного проведения капитального ремонта многоквартирных домов 13 и 19 по улице Гончарова (приложение).
     2.    Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                              по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 6 ноября 2019г. № 01-04/16-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ
ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     ГБУ "Жилищник Останкинского района" производит капительный ремонт МКД по адресам Гончарова ул., д.13, Гончарова ул., д.19.
     Проведение капитального ремонта вызывает обоснованные претензии граждан. По настоящий момент не сданы стояки/магистрали ЦО, стояки ХВС, стояки канализация, подвал, кровля, фасад, подъезды. После ремонта магистралей канализации, начались затопления подвала, после замены радиаторов в квартирах стало холодно, в ходе работ по ремонту кровли были залития во время дождей.
     Просим Префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, как учредителя ГБУ "Жилищник Останкинского района" принять меры                       к должностным лицам ГБУ.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
6 ноября 2019 года решением № 01-04/16-11